

USUWANIE SZKÓD MOŻE TRWAĆ I KILKA LAT

Oczyszczali koryto Olzy

TRZYNIEC (kor) - Jak na razie trzyniecki Urząd Miejski nie podliczył jeszcze do końca wysokości szkód, jakie również w hutniczym mieście wyrządziły lipcowe deszcze. Wiceburmistrz Karol Bardoń powiedział jednak redakcji „GL”, że suma ta może sięgać nawet kilkudziesięciu milionów koron, a usuwanie szkód może trwać nawet kilka lat.

Zniszczone są w Trzyńcu przede wszystkim mosty. Woda zerwała m.in. most w Tyrze, nadwreżyła też jeden z filarów mostu stalowego dla pieszych przez Olzę - niedaleko Urzędu Miejskiego, z którego korzystali do niedawna mieszkańcy osiedla „Na Sośnie”, kiedy chcieli załatwić coś w centrum miasta. W tej chwili korzystanie z mostu jest niemożliwe, gdyż może to grozić wypadkami.

„Musimy się też zatroszczyć o remont mostu niedaleko dawnej odrychowskiej Tesli” - mówi K. Bardoń. „Mieliby się tego podjąć pracownicy Dorzecza Odry, ale że pod mostem prowadzą rury wodociągowe, a ich zniszczenie mogłoby spowodować problemy z zaopatrywaniem większej części Trzyńca w wodę, trzeba ten remont przeprowadzić w jak najkrótszym czasie. Dlatego zatroszczymy się o to prawdopodobnie za kilka dni”.

Ciąg dalszy na str. 2



▲ Bogumín tych dni. Zniszczone zabudowania, drogi, kolej... I ludzie, starający się wysuszyć i odratować przynajmniej część swych rzeczy...



Fot. JERZY KUBIENKA

PRZEJŚCIE GRANICZNE W BOGUMINIE NADAL NIECZYNNIE

Trzeba jechać przez Cieszyn

CZ. CIESZYN (kor) - Z powodu uszkodzenia przed dwoma tygodniami w czasie powodzi jednego z prześłów granicznego na Odrze w Boguminie samochody osobowe i TIR-y jadące do Polski muszą do tej pory korzystać z przejścia granicznego w Kocobędzu.

„W tej chwili można powiedzieć, że ruch na przejściu w Kocobędzu nie jest znowu aż tak duży, czego powodem mogą być powodzie w niektórych regionach naszej republiki oraz niestające deszcze. W najbliższych dniach jednak - w związku z zamknięciem dla ruchu kołowego przejścia

Bogumín-Chałupki - spodziewamy się, że będzie coraz tłoczniej” - mówi zastępca rzecznika prasowego Dyrekcji Urzędu Cei w Ostrawie Svatopluk Bednár.

Na przełomie czerwca i lipca, jeszcze przed falą powodzi, przez most w Kocobędzu przejechało do Polski w ciągu tygodnia ok. 2,5 tys. TIR-ów i niespełna 50 tysięcy samochodów osobowych, w Boguminie zaś odpowiednio 760 i 40 tysięcy. W czasie powodzi liczba samochodów korzystających z kocobędzkiego przejścia - chociaż doszło do zamknięcia mostu bogumínskiego - obniżyła się do około 2,3 tys. samochodów ciężarowych i blisko 40 tys. osobowych.

„Już jednak w ub. tygodniu liczba

samochodów ponownie wzrosła do blisko 3 tys. w przypadku TIR-ów i 45 tys. samochodów osobowych i wszystko wygląda na to, że będzie w Kocobędzu coraz gorzej” - powiedział nam wczoraj S. Bednár. „Dlatego też od tygodnia prowadzimy rozmowy z celnikami polskimi, by przez Bogumín mogły przejeżdżać chociażby samochody o masie do 3,5 tony. Jak na razie rozmowy te nie przyniosły żadnych konkretnych wyników”.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do małego, przelotne opady deszczu, lokalne burze. Temperatura w dzień 19-23 st., nocą 15-11 st. C. Łagodny wiatr północno-zachodni do 5 m na sek.

ŚRODA - Zachmurzenie małe, miejscami opady deszczu i burze, nad ranem lokalne mgły. Temperatura w dzień od 23-27 st. nocą 13-9 st. C.

PIENIĘDZMI ZE ZBIÓREK DYSPONUJE „CARITAS“

Bliźnim w potrzebie

GNOJNIK, ŚMIŁOWICE (kor) - Lipcowe powodzie, z powodu których pod wodą znalazła się blisko jedna trzecia Republiki Czeskiej, zbliżyli ludzi. W obliczu nieszczęścia wielu rodzin, które często straciły w ciągu kilku dni wszystko, co stanowiło dorobek kilku nawet pokoleń, ludzie, nawet ci najbiedniejsi, postanowili pomóc swoim bliźnim.

Zbiórki pieniężne przebiegły w całej republice podczas niedzielnych mszy św. we wszystkich świątyniach Kościoła rzymskokatolickiego. Jak powiedział naszej redakcji frydecki dziekan, ksiądz Rudolf Sikora z Gnojnika, obecnie nie można jeszcze dokładnie podać sumy, która została zebrana, już teraz jednak wiadomo, że Kościół przekazał te środki regionalnym władzom organizacji do-

broczynej „Caritas”, które będą nimi dalej dysponować. „Caritas” zorganizował w minionych dniach własne zbiórki pieniężne, z których zakupiono przede wszystkim podstawowe artykuły żywnościowe, by wysłać je do regionów najbardziej zniszczonych przez żywioł.

O bliźnich nie zapomina się też w wielu zaolziańskich gminach. W Urzędzie Gminnym w Śmiłowicach co prawda postanowiono nie zbierać darów pieniężnych, mieszkańcy wsi jednak przynosili rzeczy, których najbardziej potrzeba powodziannom na teraz. Wśród darów nie zabrakło odżywek dla dzieci, pieluszek, gromadzono środki odkażające i higieniczne, jak również narzędzia, które służą będą do usuwania nagromadzonego błota - poinformował nas starsosta Rudolf Bromek. Ciężarówka z darami dla powodziann miałyby wyjechać ze Śmiłowic jeszcze dzisiaj.

DIAKONIA ŚLĄSKA POWODZIANOM

Ochotnicy z całego kraju

CZESKI CIESZYN (mro) - Sztab pomocy powodziannom działa także przy Śląskiej Diakonii. Za pośrednictwem Fundacji Olgi Havloviej zgłaszają się do siedziby diakonii w Cz. Cieszynie ochotnicy z całego kraju.

„Ewidujemy 62 ochotników, w większości z Pragi i południowych Czech. Przeważnie trzydziesto- i czterdziestolatków” - mówi koordynator David Kuboň. Udzielanie pomocy jest skoordynowane z miejskimi i powiatowymi urzędami, które zgłaszają zapotrzebowanie na ręce do pracy i konkretną pomoc materialną. Ochotnicy skierowani przez diakonię pracują już w Bruntalu i Krnowie, dołączyć również dostarczana jest pomoc humanitarna. Chodzi przede wszystkim o wodę, żywność, płaszcze przeciwdeszczowe, w mniejszym stopniu o odzież. Zbiórka tych najpotrzebniejszych rzeczy odbywa się w siedzibie diakonii i po zborach.

Zdaniem Česlava Santariusa, dyrektora diakonii, wartość pomocy udzielonej powodziannom przez jego placówkę osiągnęła pół miliona koron.

KARWIŃSKA STACJA REJESTRUJE OK. 15 TYS. KRWIODAWCÓW

Kto podzieli się „darem życia“?

KARWIŃA (wak) - Sezon wakacyjny dał się również we znaki w Stacjach Krwiodawstwa. Już w ub. tygodniu karwińska placówka informowała za pośrednictwem prasy o braku krwi grupy „A Rh plus”.

„Karwińska Stacja Krwiodawstwa opiera się wyłącznie na dawcach honorowych. Rejestruje ich ok. 15 tysięcy. Chociaż jest to liczba imponująca, najwyższa w tego typu placówkach na północnych Morawach i Śląsku, wciąż poszukujemy nowych dawców” - powiedziała „GL” siostra przełożona Jarmila Winklerowa.

Mężczyźni mogą oddawać krew najwyżej cztery razy, kobiety trzy razy w roku. Zazwyczaj dawcy oddają 400 lub 450 ml tzw. krwi pełnej, bądź 600

ml osocza. Krew może oddać każdy w wieku od 19 do 60 lat, kto waży minimalnie 50 kg i ma nienaganny stan zdrowia. Każde oddanie krwi poprzedzone jest szczegółowym badaniem internistycznym i specjalistycznym.

„Badania te mają na celu wykluczenie ewentualnej obecności w krwi dawcy przeciwciał żółtaczk typu C i B, wirusa HIV oraz przeciwciał wskazujących na zakażenie kiłką. Dawcami nie mogą być też ludzie cierpiący na gruźlicę, choroby serca i naczyń krwionośnych oraz alkoholicy” - wyjaśnia J. Winklerowa.

„Zapasy innych grup krwi, którymi dysponujemy, są jak na razie wystarczające” - twierdzi. „W razie potrzeby jesteśmy w stanie pożyczyc ją także innym powiatom. Gdyby wydarzyła się jednak jakaś wielka, masowa tragedia, co jest całkiem prawdopodobne w regionach objętych powodzią, mogłyby wystąpić braki”.

Nowi dawcy mogą się zgłaszać w karwińskiej Stacji Krwiodawstwa od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 14.00, pobieranie krwi odbywa się w środy, czwartki i piątki od godz. 6.00 do 9.00.

CHCĄ PRACOWAĆ W SWOIM ZAWODZIE I PRZYZWOICIE ZARABIAĆ

Bezrobotnych więcej niż gdzie indziej

KARWIŃA/FRYDEK-MISTEK (wak) - Od kilku lat liczba bezrobotnych w pow. karwińskim utrzymuje się na poziomie 11 - 12 tys. Wskaźnik bezrobocia wynosi obecnie 9,7 proc.

„Ofert pracy jest znacznie mniej. Jeżeli weźmiemy, że 11 938 osobom (tyle bezrobotnych znajdowało się bowiem pod koniec czerwca w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy) oferowano tylko 1650 miejsc, to liczba ta mówi sama za siebie” - mówi Anna Bikowa, pracownica karwińskiej placówki. Najwięcej ludzi bez pracy, bo 3236 jest w Hawierzowie, w Orlowie z kolei - 2358, Karwinie - 1969, Boguminie - 1270 oraz Czeskim Cieszynie - 1220. Najtrudniej zdobyć pracę

kobietom po 45. roku życia (w powiecie pozostaje ich bez pracy 6544), osobom nie w pełni sprawnym (1423) oraz „świeżym” absolwentom szkół (2293). „Poszukiwane zawody to: elektryk, murarz, ślusarz, tokarz, spawacz, kierowca. Jeżeli chodzi o pracowników umysłowych, potrzebni są ekonomiści z wyższym wykształceniem, znajomością obsługi komputera i językami obcymi. Kobiętom natomiast najczęściej oferuje się pracę sprzedawczyń, krawcowej czy księgowej. Pracodawcy na ogół szukają u kandydatów dwóch zalet - młodości i doświadczenia. Najlepiej, żeby pracownik miał za sobą dwa lata praktyki zawodowej i był po wojsku. A do tego jeszcze, żeby nie chciał za

dużo pieniędzy” - podkreśla A. Bikowa.

W rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy we Frydku-Miestku znajdowały się pod koniec czerwca 6074 osoby, z tego 3147 kobiet oraz 1049 absolwentów szkół.

Główną przyczyną rejestracji w UP młodych ludzi jest to, że nie otrzymali żadnej oferty. Niektórzy ją dostali, lecz odrzucili z powodu niegodności propozycji z wyuczonym zawodem i zbyt niskich zarobków. Bezrobotnych, którzy zarejestrowali się w czerwcu po raz pierwszy, było ok. 2400, a z 1207 ofert pracy skorzstało 759 osób.

Obecnie proponuje się bezrobotnym pracę przy porządkowaniu skut-

ków powodzi. Według informacji pracowników Powiatowych Urzędów Pracy, sprawą tą, jak na razie, zajmują się poszczególne miejskie lub gminne placówki.

Bezrobocie w obu powiatach nie różni się charakterem od krajowego. Przewaga wśród bezrobotnych osób z wykształceniem zawodowym zasadniczym, podstawowym czy też niepełnym podstawowym; to ogólna tendencja. Podobnie ma się sprawa z ludźmi młodymi. Najwięcej bezrobotnych jest w wieku od 25 do 54 lat oraz do 24 lat. To się nie zmienia, podobnie jak proporcje pod względem płci bezrobotnych. Bez pracy wciąż jest więcej kobiet (ok. 70 proc.) niż mężczyzn.

51 OFIAR POWODZI Straszliwe zniwo żywiołu

WARSZAWA - Alarm przeciwpowodziowy obowiązuje nadal w 12 województwach, w 16 trwa stan pogotowia przeciwpowodziowego. Powodź i jej skutkami dotkniętych jest 25 województw - podał w poniedziałek rzecznik prasowy Sztabu ds. Walki z Powodzią Krzysztof Pomes. Według oficjalnych danych, liczba ofiar śmiertelnych powodzi wzrosła do 51.

Trudna sytuacja jest nadal w województwach południowo-zachodnich, gdzie ostatnie obfite deszcze, sięgające do 100 mm w ciągu doby, spowodowały wystąpienie z brzegów górskich rzek w województwach: jeleniogórskim, walbrzyskim i opolskim oraz rzek we Wrocławskim i Legnickim.

Na terenach objętych powodzią w akcji ratowniczej uczestniczy ponad 80 tys. osób, w tym 25 tys. strażaków, ok. 45 tys. żołnierzy, ponad 9 tys. policjantów, 1000 żołnierzy Nadwiślańskich Jednostek Wojskowych MSWiA oraz blisko 300 funkcjonariuszy Straży Granicznej. W akcji powodziowej wykorzystuje się 172 amfibie, 99 śmigłowców, 6 samolotów transportowych, 669 łodzi i pontonów, 4810 sa-

Ciąg dalszy na str. 2

ŚWIĘTO FOLKLORU Kapela „Nowiny” na Podkarpaciu

KROSNO (A/mro) - Barwny korowód polonijnych zespołów folklorystycznych ze Szwecji, Kanady, Ukrainy, Białorusi, Litwy, Łotwy, Niemiec, Czech, Węgry i Rosji przelazną się w sobotę ulicami Krosna, otwierając III Polonijny Festiwal Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych.

Impreza zgromadziła blisko 300 osób z 10 zespołów folklorystycznych. Jak dowiedzieliśmy się od prezesa ZG PZKO, Jerzego Czapa, za pośrednictwem władz związkowych udział w przeglądzie bierze także kapela zespołu „Nowina” z Jabłonkowskiej szkoły podstawowej. 15-osobowa grupa Zaolziań udała się do Krosna pod opieką kierowniczki zespołu Krystyny Mruzek. Zespoły będą występować w miastach Podkarpacia: Krośnie, Iwonowcu Zdroju, Jasle, Sanoku, Brzozowie, Nowym Żmigrodzie, Dukli, Polańczyku, Lesku, Ustrzykach Dolnych i Rymanowie Zdroju.

Festiwal zorganizował rzeszowski oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, Urząd Wojewódzki w Krośnie oraz Wojewódzki Dom Kultury w Krośnie. Spotkanie polonijnej młodzieży zakończy w Iwonowcu Zdroju.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

14 - 20 VII

◆ W Bonn odbyły się pierwsze niemiecko-polskie konsultacje rządowe.

◆ Nowy, labourzowski rząd W. Brytanii zapowiedział zaostrzenie polityki wobec przemysłu tytoniowego. Domaga się obniżenia poziomu nikotyny w papierosach i większej ochrony praw niepalących.

◆ Sekretarz stanu USA Madeleine Albright złożyła wizytę w Pradze.

◆ Trybunał ONZ ds. zbrodni wojennych w byłej Jugosławii skazał bosniackiego Serba Dušana Tadića na 20 lat więzienia.

◆ Na Polach Elizejskich w Paryżu odbyła się w dniu Święta Narodowego 14 lipca - w rocznicę zdobycia Bastylii - tradycyjna defilada francuskich sił zbrojnych.

◆ Księżniczka Diana, b. żona następcy tronu brytyjskiego Karola, ujawniła, że synowie namawiają ją do szukania poza W. Brytanią miejsca, gdzie mogłyby prowadzić spokojniejsze życie.

◆ W Sankt Petersburgu odbył się zjazd potomków carskiego rodu Romanowów.

◆ Gubernator Kalifornii podpisał ustawę stanowiącą gwarancję kobiecie prawo do karmienia dziecka piersią w miejscu publicznym.

◆ Spośród 250 filmów pokazanych na festiwalu w Karłowicach w Czechach za najlepszy uznano zrealizowany we współpracy belgijsko-francusko-brytyjskiej film „Ma vie en rose” Alaina Berliner'a i nagrodzono „Kryształowym Globem”. Najlepszym aktorem obwołano Bolka Polivka.

◆ Komisja Europejska postanowiła zalecić podjęcie rozmów nt. członkostwa w Unii Europejskiej z sześcioma krajami: Cypr, Estonia, Polska, Republika Czeska, Słowenia i Węgry.

◆ Turcja zapowiedziała, że jeśli UE rozpocznie planowane rozmowy o członkostwo z Cypr, to nie będzie miała innego wyjścia niż zjednoczyć się z północną, turecką częścią wyspy.

◆ Przed swoim domem w South Miami Beach na Florydzie został zamordowany Gianni Versace, jeden z najwybitniejszych współczesnych projektantów mody.

◆ Papież Jan Paweł II zapowiedział, że wkrótce beatyfikuje węgierskiego biskupa Vilmosa Apora, arcybiskupa, który w 1945 r. został aresztowany przez żołnierzy Armii Czerwonej, próbując im przeszkodzić w zgwałceniu kobiet i dziewcząt, które ukryły w suterenie pałacu biskupiego w Győr.

◆ Na wolność wyszedł - po odbyciu połowy kary - najstarszy szpieg w Szwecji, Stig Berling, skazany na 23 lata więzienia za działalność na rzecz b. ZSRR.

◆ Prezydent USA Bill Clinton nominował 34-letniego gen. Henry'ego Sheltona, naczelnego dowódcę amerykańskich sił interwencyjnych na Haiti w 1994 r., na stanowisko przewodniczącego kolegium szefów sztabów sił zbrojnych.

◆ 11 żołnierzy zginęło, a 54 zostało rannych, gdy nocą zawalił się strop jednego z akademików wojskowej wyższej szkoły łączności w Tomsku na Syberii.

◆ W centrum Jawy rozbił się samolot Fokker 27 z 50 pasażerami na pokładzie. Zginęło 26 osób.

◆ Turcja wystąpiła o ekstradycję Ali Ağca, odwołującego we Włoszech karę dożywotniego więzienia za zamach na papieża Jana Pawła II dokonany 13 maja 1981 r.

◆ Premier Litwy zdymisjonował wicepremier zdrowia Danutę Kukcinskienę, która spoliczkowała dziennikarkę za to, że ta odmówiła jej ujawnienia nazwiska lekarza kwestionującego na łamach prasy wiedzę pani minister w dziedzinie psychiatrii.

◆ Polski premier Włodzimierz Cimoszewicz i czeski wicepremier i minister spraw zagranicznych Josef Zeleniec, zastępujący składającego wizytę w Grecji premiera Václava Klauśa, uzgodnili telefonicznie wzajemną wymianę informacji dotyczących rozwoju sytuacji powodziennej po obu stronach granicy państwowej.

◆ Parlament Europejski wezwał organy kierownicze UE i NATO do udzielenia pomocy RC i RP w walce z katastrofalną powodzią i w usuwaniu jej skutków.

◆ W sieci Internetu doszło do jednej z największych awarii w jej historii. W wyniku błęd w obsłudze zniknęły z niej strony, których adresy kończą na „com” i „net”. (r)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.



▲ Powiedzono o tym, że pieniądź jest aż na... pierwszym miejscu, staje się coraz bardziej popularne. Ciekawe spojrzenie na pieniądź i środki płatnicze oferuje czynna do 17 sierpnia br. w hawierzowskiej Galerii MUSAION, zorganizowana przez Muzeum Ziemi Cieszyńskiej, wystawa pn. „Czym płacano i płaci się na Śląsku Cieszyńskim”. Jak widać, pieniądze mogą mieć też nieco inny wymiar, niż ten, o którym traktuje wspomniane wyżej powiadzenie. Być może warto zastanowić się nad tym właśnie dziś, kiedy to wskutek katastrofalnych powodzi w naszym regionie nie brakuje potrzebujących...
Fot. JERZY KUBIENKA

AUTOBUSEM TYLKO DO „WERNERA” Musieli zerwać most

BUKOWIEC (kor) - Weekendowe deszcze spowodowały, że nawet w zregulowanym potoku Zarymbczoku poziom wody niebezpiecznie się podniósł. Dlatego też władze Bukowca podjęły decyzję o zerwaniu mostu niedaleko przystanku autobusowego w osadzie U Wernera.

„Gdybyśmy tak nie uczynili, zerwałaby go woda, a szkody byłyby o wiele większe” - powiedział redakcji starosta, a zarazem szef pracujący przez cały weekend komitetu przeciwpowodziowego Wilem Sikora. Samochody osobowe i ciężarówki

z zaopatrzeniem kursują do centrum gminy normalnie - przez prowizoryczny mostek, autobusem można wszakże dojechać tylko do Wernera.

„Jeżeli jednak deszcze nie ustają, będzie podobno trzeba zerwać również wspomnianą już kładkę i do Bukowca można by wtedy było dojechać tylko okólną drogą przez pola. Miejmy więc nadzieję, że pogoda już nareszcie zmądrzeje” - powiedział nam V. Sikora. Poinformował też, że budowa nowego mostu przez Zarymbczok, której podjęła się firma „Lesostavby”, miałyby się rozpocząć jeszcze w tym miesiącu, gdy tylko minie „pora deszczowa”.

● POLSKI

◆ Na wczorajszym posiedzeniu rada Ministrów omawiała założenia strategicznego rządowego programu odbudowy i modernizacji terenów zniszczonych wskutek powodzi.

◆ Na 2,5 mld zł w ciągu 15 lat szacuje wejście Polski do Paktu Północno-atlantycznego raport przygotowany na ten temat przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

◆ W Warszawie jest do dyspozycji 40 numerów telefonów zaufania. Liczba dzwoniących każdego dnia pod każdy z nich waha się od 6 - 8 do kilkunastu w trakcie dzur, wzrasta ona po wakacjach.

DESZCZ NIE PRZESKODZIŁ ZABAWIE

Zagrozenia nie było

ŁOMNA DOLNA (kor) - Choć z powodu podniesienia się poziomu wody w rzece Łomnej i weekendowych deszczów od piątku działań w Łomnej Dolnej ponownie sztab przeciwpowodziowy, jak powiedział nam wczoraj starosta gminy Wiktor Sikora, obawy okazały się zbędne.

Deszcze nie przeszkodziły nawet zabawie tanecznej, którą dla swoich fanów zorganizowało w miejscowym amfiteatrze radio Hellax. Do późnej nocy podrygiwało tu w rytm muzyki ponad 160 młodych ludzi.

Dolnośląska komisja przeciwpowodziowa nie siedziała jednak z założonymi rękami - jej członkowie postanowili rozpocząć zbliżkę pieniędzy dla mieszkańców najbardziej zniszczonych przez powodzie regionu Śląska i Moraw. Od piątku udało się zebrać już ponad 25 tys. koron, a największą kwotę - 2 tys. koron -

złożył na ręce komisji miejscowy przedsiębiorca, pan Karol Lisztwan.

W tym tygodniu zabiorą się mieszkańcy gminy do usuwania szkód spowodowanych przez wzburzoną Łomną. Jak powiedział nam V. Sikora, w związku z tym dojdzie do kolejnych cięć w już i tak zredukowanej budżecie gminnym. „Do cięć dojdzie praktycznie we wszystkich pozycjach budżetowych poza gazyfikacją, ale cóż, trzeba się będzie uskromić...” - mówi W. Sikora.

Straszenie żniwo...

Dokończenie ze str. 1

mochodów gaśniczych, 1844 samochody specjalne, 155 pomp dużej wydajności, 5623 motopompy. Ekipy wydające pomoc powodziarom mają też do dyspozycji 415 cystem na dowóz wody pitnej i 31 autokarów i 3 elektrownie polowe.

Z zalanych do tej pory ok. 547 tys. ha, pod wodą pozostaje nadal 231 tys. ha. Od początku powodzi ewakuowanych 143 tys. osób, poza domem pozostaje jeszcze ponad 64 tys. powodziar. Powódź zalała 1170 miejscowości, obecnie zalanych jest 326 miejscowości, w tym całkowicie 15.

Zamkniętych jest 87 odcinków dróg, (662 km) na drogach krajowych i 233 odcinki (851 km) na drogach wojewódzkich. Przejrzalność przywrócono na 338 odcinkach dróg. Zamkniętych jest 209 mostów, a uszkodzonych - 165.

Oczyszczali koryto Olzy

Dokończenie ze str. 1

Wprawdzie weekendowe deszcze nie spowodowały podniesienia się poziomu Olzy, ale, jak powiedział K. Bardoń, trzeba być zawsze przygotowanym na najgorsze. Przez cały weekend czyszczono więc w Trzycinku koryto rzeki - usuwano m. in. pnie drzew i gałęzie, które wzburzona Olza nagromadziła przed dwoma tygodniami przede wszystkim koto mostu w Łyżbicach. „Gdyby bowiem woda ponownie się podniosła, to z powodu tych przeszkód mogłoby dojść do zerwania i tego mostu. Trzeba być przeczornym...” - opiniuje Karol Bardoń.

KARWIŃSKI OŚRODEK INFORMACJI Co, gdzie, kiedy?

KARWINA (mro) - W eksponowanym miejscu fryszackiego rynku wkrótce zostanie otwarta siedziba Miejskiego Ośrodka Informacji. Je tymczasową siedzibą będzie lokal przy ratuszu, w którym do niedawna był sklep „Optyki”.

„Nie rezygnujemy z zaplanowanej w tym miejscu restauracji czy winiarni. Dopóki jednak nie przebiegną badania statyczne budynku i inne wymagane przez higienę, umieszcimy tam ośrodek informacji” - powiedział Roman Nogol, sekretarz Urzędu Miejskiego w Karwinie.

Ośrodek będzie obsługiwał maksymalnie dwie pracownice oddlegowane z Biblioteki Regionalnej. Jak zapewnia R. Nogol, punkt informacyjny

będzie służyć nie tylko turystom, mieszkańcom miasta, ale i przedsiębiorcom.

Spektrum informacji będzie szerokie - od aktualnej oferty kin i placówek kultury, poprzez dzysury lekarzy, aż po sieć usług. Ośrodek będzie otwarty również w weekendy.

Tymczasowość siedziby skłonił się wraz z przeprowadzką do wymontowanego lokalu w budynku „Diskontu” przy ulicy Świętowałdskiej.

● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ●

Mont Blanc

w parku narodowym?

Grupa parlamentarzystów włoskich ma zamiar zdobyć Mont Blanc - poinformowano w Rzymie. W grupie śmiatków jest senator Jas Gawroński (syn ostatniego przedwojennego ambasadora RP w Wiedniu).

Parlamentarzystom w wyprawie na najwyższy szczyt Europy (4807 m n.p.m.) ma towarzyszyć grupa najwybitniejszych alpinistów z krajów alpejskich. Parlamentarzyści chcą w ten sposób zwrócić uwagę na konieczność ochrony regionu Mont Blanc. Pragną, by powstał na nim park narodowy, obejmujący zarówno terytorium Francji, jak i Włoch.

Zgubił żonę

Pewien mieszkający w Belgii Turek, jadąc na urlop do swego kraju, przez nieuwagę pozostawił żonę przy autostradzie w północnych Włoszech. Na

parkingu wyszedł na krótko z wozu razem z bratem, a żona drzemiała w tym momencie na tylnym siedzeniu. Gdy wrócił po kilku minutach, nie zorientował się, że również ona wyszła podczas ich nieobecności.

Turek zauważył brak żony dopiero po przejechaniu 250 km. Zawrócił i prowadził poszukiwania na wielu parkingach w rejonie, gdzie się poprzednio zatrzymał, ponieważ nie potrafił sobie dokładnie przypomnieć miejsca feralnego zdarzenia. W końcu zwrócił się o pomoc do policji, z którą już wcześniej skontaktowała się nieumyślnie przemocna żona. Dzięki temu doszło do szczęśliwego spotkania małżonków w komisariacie w Bolzano.

Może się zenić...

Brytyjski następcą tronu książę Karol dał swej przyjaciółce Camilli Parker Bowles z okazji 50. urodzin diamentową bransoletę za 105 tys. funtów (170 tys. dolarów) - poinformował magazyn „News of the World”.

„To mówi Camilli i całemu światu, że ona jest najważniejszą osobą w jego życiu” - powiedział jeden z najbliższych przyjaciół następcy tronu.

Według sondażu, opublikowanego w dni tygodniu w popularnym dzienniku „Daily Mirror”, 68 proc. ankietowanych opowiedziało się za małżeństwem Karola i Camilli.

Rok temu, gdy Karol rozwiódł się z Dianą, Camillię powszechnie obwiniano o rozbiście książęcego związku, a możliwość poślubienia jej przez Karola wywoływała głęboką niechęć.

Megawaty na dnie

Bałtyku

Rząd szwedzki zaakceptował połączenie Szwecji i Polski przesyłowymi kablami energetycznym.

Według planów, kabeł długości ok. 230 km i o potencjale przesyłowym 600-800 MW, zostanie przeciągnięty po dnie Bałtyku z Karlshamn w południowo-wschodniej Szwecji do Dunowa

Stanisława Gawlika, przewodniczącego Ruchu Politycznego „Coexisten- tia-Wspólnota”.

Ruch, na którego czele Pan stoi znany jest z wielu propozycji unormowania statusu prawnego polskiej mniejszości narodowej i określenia zakresu jej praw w Republice Czeskiej.

W ostatnich latach Ruch składał swoje wnioski w tej sprawie do Urzędu ds. mniejszości narodowych przy rządzie RC. Nie doczekał się jednak reakcji. Ostatnio prasa donosiła, iż podkomisja ds. mniejszości narodowych Parlamentu RC pod przewodnictwem p. Wawrzyńca Fojćka rozpoczęła negocjowanie projektu ustawy o mniejszościach narodowych. Czy „Wspólnota” również i w tej sprawie zabierze głos?

„Swoje stanowisko przestaliśmy na ręce Wawrzyńca Fojćka do Rady Polaków na początku lipca br. Naszym celem jest, by w Republice Czeskiej zastosowano takie regulacje, jakie mają miejsce np. we Włoszech, Danii, Francji, Słowacji czy Polsce. Chodzi o to, by tereny rdzennie związane z mniejszością były chronione tak, by nie tracowały swojej specyficznej tożsamości. Stąd proponujemy wprowadzenie pojęcia obszaru ochronnego jako formy autonomii administracyjnej.

Na chronionym terytorium powinno obowiązywać ustawodawstwo realnie chroniące mniejszość, a przewidując się przykładowo w obowiązku: oznakowania instytucji państwowych w języku mniejszości, wydawania dokumentów w języku mniejszości, znajomości przez urzędników państwowych również języka mniejszości, ochrony szkolnictwa mniejszościowego, ochrony instytucji kulturalno-oświatowych mniejszości itd.

Obszar ochronny dla mniejszości polskiej oprócz gmin leżących na terenach umownie nazywanych Zatoziami, według nas powinien dodatkowo zakreślać gminy geograficznie należące do Śląska Cieszyńskiego: Bartowice, Bledowice Górne, Dąbnie Górne, Dobracice, Domałowice Dolne i Górne, Gruszów, Herzmanice, Kuřiczky, Kuřiczky, Luczyna, Michałkowice, Muglinów, Ostrawa Śląska, Radwanice, Szobiszowice, Szonów, Wacławowice, Wracimów i Zermanice.

W takim unormowaniu widzimy zachowanie statusu quo naszej mniejszości i możliwości zahamowania procesów wynaradawiania.” (mro)

KRONIKA RODZINNA

30. rocznicę ślubu obchodzą państwo KRYSZYNA I FRANCISZEK STRUSIOWIE
Z tej okazji dużo pomyślności, zdrowia na dalsze wspólne lata życzą najbliżsi. C 54/136

Zyczenia zdrowia, szczęścia osobistego i zapału do dalszej pracy społecznej
panu inż. JERZEMU CZAPOWI
prezesowi Zarządu Głównego PZKO z okazji jubileuszu zyciowego składają Kluby Kobiet i Sekcja Kobiet ZG PZKO. B-149

„Upływa szybko życie, jak potok płynie czas...”
W środę 23 lipca obchodzi swój jubileusz zyciowy inż. JERZY CZAP
Z tej okazji kolektyw Biura ZGM PZKO składa serdeczne życzenia zdrowia, optymizmu oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz w pracy dla dobra naszego społeczeństwa. B-152

Dzisiaj obchodzi piękny jubileusz zyciowy pan STANISŁAW WAŁOSZEK
z Olbrachci. Z tej okazji wiązankę serdecznych życzeń urodzinowych składają kochająca żona, córki, zięćowie oraz wnuki Janka, Lucka, Krzysztof z Danką oraz Leszek z Ewą. Sto lat! OL-45

kina

ORŁOWA - Wszczęchwiat: Był sobie glina II (22, 23, godz. 17.45), Wrzask (22, 23, godz. 20.00), KARWINA - Reflex-Artkino: Śpiochy (22, 23, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Miłość i wojna (22, 23, godz. 17.45, 20.00), TRZYNICIE - Kosmos: Kazaan (22, 23, godz. 20.00), HAWIERZÓW - Centrum: Święty (22, 23, godz. 15.30, 17.45), Cienna pełnia księżycy (22, 23, godz. 20.00, 23, godz. 9.00, 20.00), Świt: W lipcu nieczynne. Kino letnie: Tylko wariaci się spieszą (22, 23, godz. 21.30), CIERLICKO - Wolność: Kola (23, godz. 18.00).

programy MOK

CZESKI CIESZYŃ - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 7. 9. wystawa „Pieczęcie i herby gmin czeskiej części...”

Kolonie w Wisłce

Uczestnicy pierwszego turnusu kolonijnego w Wisłce opuszczają miejsce pobytu 24 bm. o godz. 18.00, a ich przyjazd na dworzec autobusowy w Cz. Cieszyńskim można się spodziewać następnego dnia, w piątek 25. 7. w godz. 6.00-7.00.
Drugi turnus wyjedzie do Wisłki w sobotę 26. 7. o godz. 20.00 z dworca autobusowego w Cz. Cieszyńskim; zbiórka uczestników tamże w godz. 18.30-19.00.
Blizszych informacji udziela Sekretariat ZG PZKO pod nr. tel. 0659/71 15 82 lub 73 11 22. (ZG)

CO PISZA INNI

„Dziennik Zachodni“:

Rekordowe targi

775 wystawców z kilkunastu krajów świata potwierdziło już swój udział w Międzynarodowych Targach Górniczo-energetycznych i Metalurgii i Chemii KATOWICE '97, które odbędą się w dniach od 8 do 12 września. Ich organizatorem są Międzynarodowe Targi Katowickie.
Targi KATOWICE '97 to kontynuacja odbywającej się wcześniej co dwa lata imprezy o nazwie SIMEX.
„Podczas poprzednich, też rekordowych, targów górniczo-energetycznych, metalurgii i chemii zajętych było 16,5 tysiąca metrów kwadratowych powierzchni wystawienniczej - mówi Jan Hoppe, prezes MTK. „Teraz jest to już 20 500 metrów kwadratowych, a sama branża górnicza w całości wypełni katowicki Spodek i tereny zewnętrzne w kierunku ronda. Inni ekspozycjonści będą się na terenie hal Międzynarodowych Targów Katowickich“.

Najserdeczniejsze życzenia urodzinowe współpracownikowi
prof. dr. hab. DANIELOWI KADŁUBCOWI
składa redakcja „Zwrotu”. C 52/126

Dnia 22 lipca mija 1. rocznica śmierci naszego Ukochanego
śp. ZBYSZKA ŚMIŁOWSKIEGO
z Hawierzowa. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. C 52/128

Serdecznie dziękujemy wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym za okazane współczucie, wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie naszego Najdroższego Męża, Ojca, Dziadka i Pradziadka
śp. RAFAŁA KONEZA
z Karwiny-Nowego Miasta. Dziękujemy ks. P. Kisielowi za przeprowadzenie uroczystości pogrzebowych oraz Józefowi Kazikowi za przemówienie.
Dziękujemy również ordynatorowi oddziału chorób wewnętrznych szpitala w Hawierzowie, MUDr. P. Vavrze, za długoletnią opiekę oraz lekarce rejonowej MUDr. S. Ondřejčíkovéj. Zasmucona żona. C 54/158

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 18. 7. 1997 zmarła nagle i niespodziewanie w wieku 58 lat nasza Najdroższa
śp. inż. EMILIA ŘEHOWA
z domu Bałonowa z Dąbrki Dolnych, zamieszkała ostatnio w Ostrawie. Pogrzeb Drojnej Zmarłej odbędzie się w piątek 25. 7. o godz. 15.00 z kościoła ewangelickiego w Błędowicach Dolnych. Zasmucona rodzina. O-55

co, gdzie, kiedy

BŁĘDOWICE - MK PZKO, Klub Seniora zawiadamiają, że autobus z wycieczką do Polski odjeżdża 24. 7. o godz. 7.30 od stacji benzynowej „Benzina” przy ulicy Frydeckiej. Nie zapomnieć o paszportach!
KOŁO POLSKICH KOMBATANTÓW w RC zaprasza członków i podopiecznych na letnie spotkanie do Parku Sikory w Cz. Cieszyńskim w środę 23. 7. o godz. 14.15.

WIEŚCI Z KOLONII

W niedziele już w domu

GORZÓW WIELKOPOLSKI

Miniona, deszczowa niedziela była na kolonii Dzień Chłopaka. Całodniową zabawę, podczas której dziewczęta przytrzymały się chłopcom jak mogły, zakończyły dyskotekowe pąsy.
Poniedziałek, choć pogoda równieź była niespójna, wypełnili zmagania sportowe. W piątek podczas „Święta Kolonii” odbędzie się oficjalne, uroczyste zakończenie turnusu, w którym wezmą udział przedstawiciele władz Elku. W sobotę czeka dziecięcy relaks i pakowanie manatki, bo wcześniej rano w niedzielę wyruszą w drogę powrotną.
Autobus z dziećmi powinien pojawić się w Cieszyńsku o godz. 18.00.

kolonijnej wygrał Kuba Morcinek z Trzyńca. Wczoraj i dziś grupy udaly się na wycieczki autokarowe, a w czwartek mają się odbyć kolonijne igrzyska sportowe. W piątek podczas „Święta Kolonii” odbędzie się oficjalne, uroczyste zakończenie turnusu, w którym wezmą udział przedstawiciele władz Elku. W sobotę czeka dziecięcy relaks i pakowanie manatki, bo wcześniej rano w niedzielę wyruszą w drogę powrotną.
Autobus z dziećmi powinien pojawić się w Cieszyńsku o godz. 18.00.

Prosimy rodziców, aby oczekiwali na przyjazd autobusów na parkingu w pobliżu Mostu Przyjaźni przy al. Jana Łyśka w Cieszyńsku. Osoby, które nie mogą przekroczyć granicy, będą mogły odebrać dzieci w Czeskim Cieszyńsku na ul. Głównej zaraz przy moście granicznym. (ka)

ELK

Sobota w Elku przebiegła pod znakiem piosenek. Konkurs piosenek

Panu Profesorowi Doktorowi Danielowi Kadłubcowi

To my, wszyscy wdzięczni i zobowiązani, my młodzi i starzy w uznaniu dla trudu, niesiemy podziękę i ukłony w dani za serce, co bije dla naszego ludu.

To za naszej ziemi szczerze ukochani w dniu jubileuszu z dna serca płynące i za gwary naszej wysoko stawiani weź od nas zyczynia najszczerze, gorące.

Nie będzie tyn zbiryot, kiery nie zaorse. Pan orol i zasiol, Panie profesorze!

Niech choć z dwiestu rokov plón Twej pracy grzeje, miy długucne žyci bez smutków, kłopotu i niech Wielki Niebo Two spełnio nadzieje, niech podniebno orly zazdroszczą Ci lotów.

-aka-

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 22 LIPCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 Flintstonowie (serial anim.), 9.00 Nowakowie II (serial), 9.25 Karuzela (teleturniej), 9.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 10.17 Nova shopping, 10.20 Łowca przygód (komedia włoska), 11.55 Obywatelskie judo, 12.15 Beverly Hills 90210 (serial), 13.05 Historie A. Hitchcocka (serial), 13.45 Tak płynię czas (serial), 14.30 Helena i jej chłopcy (serial), 14.55 Szkoła złamanych serc (serial), 15.45 Beverly Hills 90210 (serial), 16.32 Nova shopping, 16.45 A (talk show), 17.30 Zerowa szansa (serial), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.45 Karuzela (teleturniej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 Na własne ryzyko (pr. rozrywkowy), 20.45 Walker, Texas Ranger (serial), 21.35 Właśnie dziś, 21.40 Na własne oczy (publicyst.), 22.15 W świetle księżycy II (serial), 23.05 Żonaty z zobowiązaniami (serial), 23.30 Policja - Nowy Jork (serial), 0.20 Seksy Zap (serial), 0.45 A (talk show).

TC 1:

- 6.00 Studio 6, 8.30 21*, 9.00 Wiadomości, 9.05 Piskielka (dla dzieci), 9.55 Kłopoty (dla dzieci), 10.05 Kłopoty Wandy (film czeski), 11.25 Było, nie było (teleturniej), 11.50 Premiera teatralne etc., 12.00 Wiadomości, 12.05 Lapidarium, 12.20 Pod jednym dachem, 12.40 Klub Seniora, 13.10 Echa sportowe, 14.10 Mały sport, także sport, 14.20 Videofashion, 14.45 Nie zastanawiaj się i kręć!, 15.05 Droga do Avonlea IV (serial), 16.00 Wiadomości, 16.05 Niechaj świat zawojują mali, 16.15 Mały biały konik (serial, 1/6), 16.40 Star Trek. Nowa generacja (serial), 17.25 Ukryta kamera, 17.30 AZ-quiz (teleturniej), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Simpsonowie (serial anim.), 18.40 Tobolek (gra-zabawa), 19.05 Szczęśliwych dziesięć, 19.10 Wieczorynka, 19.20 Wieczorem na ekranie, 19.30 Wydarzenia, pogoda, 19.55 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 Syrenki (komedia USA), 21.50 Czarne owce (publicystyka), 21.05 Wiadomości, 22.15 Halo, halo! (serial), 22.45 Nocna linia telefoniczna II (serial), 23.30 Rosyjskie tajemnice w głąbinach (dok.), 0.20 Nieznane losy znanych (dok.), 0.35 Stawka na śmierć (film USA), 2.05 TV shop.

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.45 Możliwe, że przyjdzie również magik (pr. rozrywk.), 14.00 Poradnik obywatelski, 14.20 Magazyn chrześcijański, 15.00 Skarby świata (serial dok.), 15.15 Odyseja Cousteau (dok.), 16.00 Auto-moto sport, 16.55 Disco Latine, 17.25 Uniwersytet TV, 17.55 Wprawdy do historii (serial dok.), 18.25 Reportaż TV Ostrawa, 19.00 Salon morawsko-śląski, 19.30 Proszę wejść (mag.), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 Międzynarodowy Gulag (dok.), 21.00 21*, 21.30 Ego, 21.50 Respektowanie, 22.50 Klub Muzyczny, 23.20 Laurindo Almeida i przyjaciele, 0.20 Kombajn (pr. rozrywk.), 1.15 21*.

PRIMA:

- 7.20 Telezakupy, 7.30 Dobry wieczór, 8.00 Dżentelmeni i małe panienki (serial anim.), 8.05 Psoty (serial anim.), 8.30 Kangurki (serial anim.), 9.05 Akta '97, 9.20 Magazyn motoryzacyjny, 9.40 Powrót Sherlocka Holmesa (serial), 10.35 Rozkręmy to! (gra-zabawa), 11.25 Zar nocy (serial), 12.10 Milagros (serial), 13.00 Królestwo dzicy (serial dok.), 13.55 Superboy (serial), 14.20 Strażnicy wszechświata (serial), 14.40 S.O.S., 16.15 Miasteczko Evening Shade (serial), 16.40 Airwolf (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Ostatni mężczyzna (komedia czeska), 21.30 Cześć, wujku lekarzu! (serial), 22.20 Wiadomości, 22.25 Młodość i wojna (film USA), 24.00 Strażacy (serial), 0.50 Party.

ŚRODA 23 LIPCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 Flintstonowie (serial anim.), 9.00 Nowakowie II (serial), 9.25 Karuzela (teleturniej), 9.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 10.17 Nova shopping, 10.20 Nagonka na lisa (komedia brytyjsko-włoska), 12.00 Na własne oczy (publicystyka), 12.40 Na własne ryzyko (pr. rozrywk.), 13.25 Historie A. Hitchcocka (serial), 13.50 Tak płynię czas (serial), 14.30 Helena i jej chłopcy (serial), 14.55 Szkoła złamanych serc (serial), 15.45 Beverly Hills 90210 (serial), 16.32 Nova shopping, 16.45 A (talk show), 17.30 Zerowa szansa (serial), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.45 Karuzela (teleturniej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 Album rodzinny (film USA, 2/2), 21.30 Właśnie dziś, 21.35 Duży rozmiar (serial), 23.05 Żonaty z zobowiązaniami (serial), 23.30 Seksy Zap (serial), 23.55 A (talk show).

TC 1:

- 6.00 Studio 6, 8.30 21*, 9.00 Wiadomości, 9.05 Wyzytówka, 9.30 AZ-quiz (teleturniej), 9.55 Długa miła (serial), 11.10 Do oporu (publicystyka), 11.45 Jak się żyje koniom wyścigowym (film dokumentalny), 12.00 Wiadomości, 12.05 Salon morawsko-śląski, 12.35 Reportaż TV Ostrawa, 13.10 TV shop, 13.20 Studio reporterów, 13.45 Nieznane losy znanych (dok.), 14.00 Duch drzew (serial dok.), 14.25 Animals, 14.40 Wszystko o domu i ogrodzie, 15.15 Simpsonowie (serial anim.), 15.35 Dziewczyny taty (serial), 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości ze świata, 16.15 Wyspy skarbów (serial dok.), 16.40 Studio Oaza, 17.30 Było, nie było (teleturniej), 17.55 Prognoza pogody, 18.00 Report, 18.15 Trzymaj się! (pr. ekolog.), 18.35 Wzdłuż i w szerz..., 19.05 Szczęśliwych dziesięć, 19.10 Wieczorynka, 19.20 Sportka, 19.30 Wydarzenia, pogoda, 19.55 Bramki, punkty, sekundy, 20.00 Pod Borsuczą skatą! (film czeski), 21.20 Arena, 22.05 Wiadomości, 22.15 Przyjaciele (serial), 22.35 Country Express Praga-Nashville, 23.15 Decydująca sprawa (thriller szwedzki), 0.55 Peter Gabriel, Lou Reed i spółka (koncert), 1.25 TV-shop.

TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Chłopiec z Andromedy (sci-fi film nowozelandzki), 13.35 Czarodziejski kolacz (pr. muz.), 14.10 Uniwersytet TV, 14.55 Omega, 15.10 Kim jest... (Josef Sařafik), 15.35 Poranek niedzieli, 16.30 Malarz Joseph Drappel (portret), 17.10 Dzieci sięg wieków architektury (serial dok.), 17.25 Co wy na to? (pr. publicyst.), 17.30 Uniwersytet TV, 18.25 Powiązania, 19.00 Salon czeski, 19.30 Klub Seniora, 20.00 60*, 21.00 21*, 21.30 Kombajn, 22.25 Kinobox '97, 22.55 Noro Eprhon (portret scenarzystki i reżyserki), 23.55 Biblioteka Eliada (rewia kulturalna), 0.55 21*.

PRIMA:

- 7.30 Dobry wieczór, 8.00 Dżentelmeni i małe panienki (serial anim.), 8.05 Psoty (serial anim.), 8.30 Kangurki (serial anim.), 9.05 Akta '97, 9.20 Zyto (show Haliny Pawłowskiej), 9.40 Powrót Sherlocka Holmesa (serial), 10.35 Rozkręmy to! (gra-zabawa), 11.25 Zar nocy (serial), 12.10 Milagros (serial), 13.05 Trzech na poddaszu (komedia USA), 14.35 Okręg policyjny Los Angeles (serial), 15.00 S.O.S., 16.15 Miasteczko Evening Shade (serial), 16.40 Airwolf (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Caruso show, 20.55 Co przynosi rzeka (serial), 21.45 Szczęście doskonałe, 22.05 Wiadomości, 22.10 Gorąca linia (thriller USA), 23.45 Cześć, mamol! (film USA), 1.10 Party.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 22 LIPCA

PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata?, 7.45 No problem! (język angielski), 8.05 Inny świat (serial), 8.30 Wiadomości, 8.45 Jacek - Prezent, 9.00 Wakacje na sportowo: Słupsk

- 9.05 Kamienna tajemnica (serial), 9.30 Zjedz to sam: I*, 9.45 Sport i zabawa (pr. sportowy dla dzieci), 10.00 Nie ma jak w domu (serial), 10.40 Lato w Jędrzynie, 12.00 Wiadomości, 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny), 12.20 Lato z Magazynem Notowań: Ziemiak

ciąg dalszy na str. 4

GŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC Redaguje kolegium Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Krzyżanek Adres redakcji: 708 29 Ostrawa, ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszyń; w Oddziale Literatry Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryszta (na rynku) w godzinach otwarcia; w cz. powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střelnic 18, Cz. Cieszyń. Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty. Kolportuje PNS Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. Rekopisów i zdjęć nie zwracamy, zastrzegamy sobie również prawo dokonywania skrótów, adiacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

Dokończenie ze str. 3

- historie niezwykłe - Zdrojowa kraina
- 12.50 Miniatury: Piotr Matywiecki „Od początku” (antologia poezji polskiej)
- 13.00 „The Boy Friend” (komedia angielska)
- 14.45 „Porwany przez UFO?” (film dok.)
- 15.10 Modelem sięgnąć nieba
- 15.25 Kuchnia - Optyka dla każdego
- 15.40 Tajemnice wszechświata: Trajektoria
- 15.50 „Świat Bobiego” (serial anim., 1/39)
- 16.15 Raj
- 16.40 „Po szczytach polsko-niemieckim” (rep.)
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Moda na sukces” (serial)
- 17.50 Teleturcja
- 18.10 Prognoza pogody
- 18.20 Przestrzeń bez ścian - Teatr Polskiego Radia przed wojną (1)
- 19.00 Wieczorynka „Trzy misie”
- 20.10 Wiadomości
- 20.35 Artyści i TVP powodzinom
- 20.10 „Zwariowany profesor” (film USA)
- 22.05 Tani program o prozie - Izabela Filipiak
- 22.35 „Powódź” (reportaż)
- 22.50 Wiadomości
- 23.00 W centrum uwagi
- 23.20 Lato
- 23.40 Carly „My Romance”
- 0.45 „Pod gradem kul” (film włoski).

PROGRAM 2:

- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimus - sport telegram
- 7.25 Stan po... Nauczyciele
- 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.35 „Pieśniarni” (serial)
- 9.00 Pejzaże w polskiej: Classic polo
- 9.30 Familiada (teleturcja)
- 10.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 10.30 „Quasimodo” (serial anim.)
- 11.00 „Sędzia z prowincji” (serial, 16-ost.)
- 11.50 „Podróż kapitana Klipera” (film anim.)
- 12.00 „Podróż w czasie i przestrzeni - Zółwie” (film dok.)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Muzyczne lato Dwójki
- 13.50 Dozwolone od lat 40. (lista przebojów starszych nastolatków)
- 14.40 Muzyczne nowości Dwójki
- 15.00 „Przygodowy Blacky ego” (serial)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.35 W okolicie Stwórcy
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - wygramy razem (teleturcja)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży” (serial)
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Kolo fortuny (teleturcja)
- 19.05 Reportery Dwójki przedstawiają
- 19.35 Południk 19. (dla dzieci)
- 20.00 Tok szkół
- 21.00 „Geiger słodki, Geiger kwaśny” (film dok.)
- 21.50 Optimus - sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.35 „Dolina widmo” (film francuski)
- 0.20 „Pekin” (film dok.).

TELE 3:

- 6.00 „Kassal, afrykański bohater” (serial anim.), 6.30 „Pelnny odlot” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 „Siedem zyczeń” (serial), 12.00 Aktualności, 12.10 „Lecznica doktor Bramwell” (serial), 13.00 „Wielkie przygody XX wieku” (serial dok.), 13.25 Poza rok 2000 (pr. popu.nauk.), 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci), 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Rahan wędrowiec” (serial anim.), 15.40 Rozmowy ze zwierzętami (pr. przyrodniczy), 16.00 „Zagajnik” (serial), 16.30 Życie na gorąco (mag. interwencyjny), 17.00 Program dnia, 17.10 Ale lato (dla młodzieży), 17.30 Słesien Journal, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Pogarda” (telenowela), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 Działka Katowice (magazyn), 20.00 „Brunet wieczorową porą” (komedia polska), 21.50 Program na środę, 22.00 Aktualności, 22.15 „Sobota w Bytkowie” (telenowela), 22.55 „Czterdziestolatek” (serial), 23.55 Co słychać w muzyce (mag.), 0.15 Mikołowski Dni Muzyki (reportaż), 0.45 Muzyczna Teleturcja, 1.00 „Mistrzowie iluzji” (serial dok.), 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela), 5.45 Muzyczna Teleturcja.

POLSAT:

- 6.00 Dance World, 6.30 P.M.A.M., 7.00 Poranek z Polsatem, 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa), 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne graffiti, 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 8.30 „Ziemia 2” (serial), 9.30 „Zar młodości” (serial), 10.30 „Jastrząb atakuje” (serial), 11.30 „J wszyscy razem” (serial), 12.00 „Odyseja” (serial), 12.30 Cafe Polsat (telnie studio Polsatu), 13.15 Dziurny satyrk kraj, 13.45 Oskar (magazyn), 14.15 Wolność Tomku (mag.), 14.55 Trzy kwadraty (gra-zabawa), 15.25 „Maska” (serial anim.), 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekologiczny), 16.00 Informacja, 16.15 Kalambr, 16.45 Cafe Polsat, 17.45 „Odyseja” (serial), 18.15 „J wszyscy razem” (serial), 18.45 Informacja, 19.00 „Ziemia 2” (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 „Na celowniku” (serial), 21.00 „Cecil Rhodes” (serial), 22.00 Informacja i biznes informacja, 22.25 Polityczne graffiti, 22.35 „Owianek” (serial), 23.30 Ring (pr. publicystyczny), 23.55 Motowiadomości, 0.30 „Dolina lalek” (serial), 0.55 Muzyka na bis.

8.45 Teatrzyk Kullona i Moniki „Bajka o śpiącej królewnie i zegarmistrzu”

- 9.00 A ja jestem: Lew
- 9.10 „Shingalana - mały myśliciel” (serial dok. dla dzieci)
- 9.35 Misiove rysowanki
- 9.45 Sport i zabawa (pr. sportowy dla dzieci)
- 10.00 „Młagros” (serial)
- 10.40 Lato w Jedynce
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny)
- 12.20 Lato z Magazynem Notowań - W krainie Gwarków
- 12.50 Miniatury muzyczne - Beethoven „Für Elise”
- 13.00 „Dziennik z Guadalcana” (film USA)
- 14.30 „Zona jak królowa” (reportaż)
- 14.45 Pan Adam - Podwójna moralność i piąty pokład
- 15.05 Julian Tuwim „Bał w operze”
- 15.35 „...swego nie znacie...Katalog zabytków i 15.50 „Wajemniczy świat Aleksandra” (serial)
- 16.15 WideoKlasy
- 16.30 Fotki dla ciotki (magazyn fotograficzny)
- 16.40 Czaszy (magazyn katolicki)
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Moda na sukces” (serial)
- 17.50 Teleturcja
- 18.10 Prognoza pogody
- 18.20 W interesie publicznym
- 19.00 Wieczorynka „Muminik”
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Echa pewnego lata” (film USA)
- 21.55 Nowa generacja - Moda Media '97
- 22.30 Wiadomości
- 22.40 W centrum uwagi
- 23.00 Studio sport: Ligi polskie oraz żużel
- 23.30 „Szkarałta lutrenka” (film włoski)
- 1.10 „Słoneczna” (film dok.)
- 1.25 Rody fabrykanki: Oskar Kon.

PROGRAM 2:

- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimus - sport telegram
- 7.25 Reportery Dwójki przedstawiają
- 7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 „Między wierszami” (serial)
- 9.00 Ognisko z Elitą
- 10.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 10.30 „Quasimodo” (serial anim.)
- 10.50 Podróż kapitana Klipera (film anim.)
- 11.00 „Doktor z alpejskiej wioski” (serial)
- 12.00 „Siedem cudów świata” (serial dok.)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Muzyczne lato Dwójki
- 13.50 Kultury popkultury
- 15.00 „Taz - mania” (serial anim.)
- 15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
- 15.35 Świat wokół nas
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - wygramy razem (teleturcja)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży” (serial)
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.15 Jeden z dziesięciu (teleturcja)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.30 Węhiutk czasu
- 20.00 Netfca Baku - Widzew Łódź (eliminacja Ligi Mistrzów)
- 22.00 Panorama
- 22.35 „Płynny smak miłości” (serial, 1/6)
- 23.10 Okna - Przemianje
- 0.30 „Tadeusz Szeligowski w memoriam-porrecie kompozytora” (reportaż).

TELE 3:

- 6.00 „Rahan wędrowiec” (serial anim.), 6.30 „Rozmowy ze zwierzętami” (serial), 7.00 TV Polonia, 8.40 Muzyczne promocje, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.10 „Namiętność” (telenowela), 11.40 Działka Katowice, 12.00 Aktualności, 12.05 „Brunet wieczorową porą” (komedia polska), 13.00 Działka Katowice (magazyn), 14.00 Muzyczna Teleturcja, 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci), 14.50 Program dnia, 15.00 Aktualności, 15.10 „Kosmiczni rycerze” (serial anim.), 15.30 „Hi-popowo” (serial), 15.40 „Maluda” (serial anim.), 16.10 „Indaba” (serial), 16.30 Działka Katowice, 16.45 Magazyn górniczy, 17.00 Program dnia, 17.10 Zespół Pieśni i Tańca „Stobrawa”, 17.30 Działka Katowice, 17.50 Portrety miast, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Pogarda” (serial), 19.15 Dzień w regionie, 19.30 „Sekrety z życia maszyn” (serial dok.), 20.00 „Uderzenie” (serial), 20.55 „Najlepsze sekrety Rosji” (film dok.), 21.50 Program na czwartek, 22.00 Aktualności, 22.15 „Sobota w Bytkowie” (telenowela), 22.55 „Namiętność” (telenowela), 23.20 Magazyn samorządowy, 23.40 Babiogórski Park Narodowy, 24.00 „Gwiazda Morza” (film dok.), 1.00 „Ed, koń, który mówi” (serial), 1.30 „Złoto” (serial), 2.00 TV Polonia, 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela), 5.45 Muzyczna Teleturcja.

POLSAT:

- 6.00 Muzyczne Instalacje, 6.30 P.M.A.M., 7.00 Poranek z Polsatem, 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa), 7.55 Poranne informacje, 8.00 Polityczne graffiti, 8.10 „Maska” (serial anim.), 8.30 „Ziemia 2” (serial), 9.30 „Zar młodości” (serial), 10.30 „Czarne kapelusze” (serial), 11.30 „J wszyscy razem” (serial), 12.00 „Odyseja” (serial), 12.30 Cafe Polsat, 13.15 Disco Relax, 14.15 Ring (magazyn), 14.55 Link Journal, 15.25 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.), 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekologiczny), 16.00 Informacja, 16.15 Kalambr, 16.45 Cafe Polsat, 17.45 „Odyseja” (serial), 18.15 „J wszyscy razem” (serial), 18.45 Informacja, 19.00 „Ziemia 2” (serial), 19.50 Losowania Lotto, 20.00 „Wielki Waldo Pepper” (film USA), 22.00 Informacja i biznes informacja, 22.25 Polityczne graffiti, 22.35 „Owianek” (serial), 23.30 Na każdy temat, 0.30 „Dolina lalek” (serial), 0.55 Muzyka na bis.

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

ZWYCIĘZCA VIII EDYCJI PRZYJECHAŁ DO KARWINY Z BRATYSŁAWY
Deszczowy Bieg Przyjaźni

Tego jeszcze nie było, aby podczas Biegów Przyjaźni Czesko-Słowacko-Polskiej o Medal Franciszka Drobnisa padł deszcz... Po raz pierwszy dał się o we znaki uczestnikom z Bratysławy, organizowanej przez Miejsko- i Powiatowe Biuro Turystyki. Tym nie-Miasto i Związek Przyjaźni Czesko-Słowacko-Polskiej, właśnie w ubiegłym tygodniu. W tym czasie, w „biegu ludowym” wystartowało 700 osób.

Najwięcej zawodników było oczywiście z Republiki Czeskiej - 82, 22 biegaczy przejechało z Polski, a po jednym - ze Słowacji i aż z Ukrainy! Dorosłych biegaczy było 63, młodzieży - 36, zaś w tzw. „biegu ludowym” wystartowało 70 biegaczy.

W głównym biegu memoriałowym na dystansie 10 km po raz drugi triumfował zawodnik z zagranicy - Słowak Robert Sadek z Bratysławy (w 1992 r. zwyciężył Polak - Janusz Wójcik z Katowic). Z uwagi na ciężkie warunki atmosferyczne nie został zalogowany rekord tras, należący od 1994 roku do Radima Kunčického z Olomouci, a wynoszący 30:02,0 min. A oto wyniki poszczególnych kategorii wiekowych:

Dziewczyny do lat 6 (dystans 100 m): 1. Eva Durišková (Karwina-Nowe Miasto) 20,5 sek., 2. Sárka Hamrůvová (Karwina-Graniczna) 24,4, 3. Darinka Krumplůvová (Karwina-Nowe Miasto) - najmłodsza uczestniczka biegu, licząca sobie dopiero 2 latka. **Chłopcy do lat 6 (100 m):** 1. Tomáš Vlachopoulos (Karwina-Nowe Miasto) 20 sek., 2. Tomáš Hamrus (Karwina-Graniczna) 21 sek., 3. Lukáš Krawczyk (Karwina-Raj) 22 sek.

Dziewczyny do lat 8 (300 m): 1. Monika Teofil (Mosty kolo Jablonkova) 1:09 min., 2. Darina Šuvajdová (Orłowa-Lutynia) 1:15 min. **Chłopcy do lat 8 (300 m):** 1. Michal Czudek (Mosty k. Jabl.) 1:04 min., 2. Jan Brachaczek (Karwina-Mizerów) 1:01 min., 3. Martin Hošek (Ostrawa) 1:02 min.

Dziewczyny do lat 10 (500 m): 1. Janina Pavlasová (Orłowa-Lutynia) 2:07 min. **Chłopcy do lat 10 (500 m):** 1. Jakub Harabiš (Frenszat pod Radogosem) 1:49 min., 2. Zdeněk Ferenc (Karwina-Stare Miasto) 2:00 min., 3. Filip Kolenovský (Odry) 2:15 min.

Dziewczyny do lat 12 (600 m): 1. Teresie Olahlavová (SSK Witkowice) 2:55 min., 2. Marta Ziemnicka (LKS Łęka) 3:26, 3. Hana Martincová (Morawska Slavia Brno) 2:05 min. **Chłopcy do lat 12 (600 m):** 1. Jakub Švidernoha (Ostrawa-Hosztalkowice).

Dziewczyny do lat 14 (800 m): 1. Markéta Švidernohová (Ostrawa-Hosztalkowice) 3:06 min., 2. Lenka Šubadová (Orłowa) 3:22 min. **Chłopcy do lat 14 (800 m):** 1. Tomáš Trzaskala (Karwina-Stare Miasto) 3:02 min., 2. Martin Eischer (Hawierzów) 3:16 min.

FC KARWINA I H. TRZYNIECKI WYGRYWAJĄ DO ZERA Sparring II-ligowych piłkarzy

● **FC KARWINA - FK MŠK Ružomberok 3:0 (2:0).** Kolejne spotkanie sparingowe z beniaminami I ligi słowackiej rozegrał II-ligowy karwiniak na przesłoniętej wodą murawie podczas niestandardnej ulewy. Początkowo przeważali goście, ale z upływem czasu sytuacja opłaniała i karwiniacy, którzy zwycięstwo mogło być dużo wyższe (szereg strzałów zablokowali obrońcy lub wyśladowali one na słupkach, względnie porzuciła). Dla ciekawości podajemy skład, w jakim wystąpili gospodarze: Barčut; Tibenský; R. Sulák (65. min. Plichta), Biálek (50. Bielan), Kočíš (60. Krabec); Kubeš (65. Mšiar), Štěpaník, Sosna, L. Sulák; Tuma (50. Nemethy), Sourada. Bramki strzelił: Tuma (21. min.) Štěpaník (37.) i Sourada (72. min.). Mecz oglądała setka widzów. Sędziował P. Poledník z Karwiny. **Jutro o godz. 16.00 na boisku w Lutym Dolnej karwiniacy zmierzą swe siły z innym nowicjuszem ekstraklasy słowackiej - OZETA Trenčyn.**

● **KS HUTA TRZYNIEC - Martin 2:0 (1:0).** Również to spotkanie odbyło się w niekorzystnych warunkach. Bramki strzelił młody piłkarz - Jakus i Gancarczyk (nieawny junior). Drużyna grała pod kierunkiem nowego szkoleniowca -

▲ **29. SAZKA I WYNIKI:** 1 (2:0), 0 (1:1), 0 (0:0), 1 (3:1) - 2, 2, 1 - 2, 0 - 0, 2 - 1, 1. Nagrody: III - 5166 Kč (12). Wyniki: III - 1307 Kč (1), IV - 106 Kč (37). **SPORTKA:** 8, 17, 31, 35, 37, 48, (1). Nagrody: II - 314 999 Kč (2), III - 15 517 Kč (58), IV - 687 Kč (2618), V - 73 Kč (52 472). II **LOSOWANIE:** 4, 10, 26, 33, 37, 38, (3). Nagrody: II - 629 998 Kč (1), III - 14 754 Kč (61), IV - 596 Kč (3016), V - 65 Kč (59 054). **SZANSA - 841 921.** Nagrody: II - 100 000 Kč (1), III - 10 000 Kč (23), IV - 1000 Kč (176), V - 100 Kč (1852). **SAZKA 5 z 40:** 1, 3, 6, 7, 16. Nagrody: II - 1688 Kč (74), III - 100 Kč (2243).

uszk Kozłowski (TKKF Czeladź) 41:33, 3. Władysław Mucha (MK Beskid Trzyniec) 41:40. **Powyciel lat 70 - Jaroslav Bernatik (Liga 100 Ostrawa) 54:03 min. Bieg ludowy (1000 m):** 1. Jan Pyl (Czeski Czerwonny Krzyż Karwina) 3:33 min., 2. Malgorzata Tyniec (MOSIR Jastrzębie) 3:34 min., 2. Marek Osuchowski (Bank 1 Maja Karwina) 3:36 min.

Główny bieg memoriałowy mężczyzn na dystansie 10 km: 1. Robert Sadek (Sl. Bratysława) 31:20 min., 2. Tadeusz Zigmund (MOSIR Jastrzębie) 32:01 min., 3. Martin Broek (MS Frydek-Mistek) 32:15 min., 4. Witold Balik (LUSK Gilowice) 32:19, 5. Alan Janik (AC Hawierzów) 32:28, 6. Zdeněk Velička (HELA Roznow pod R.) 32:45, 7. Michal Janik (AC Hawierzów) 33:09, 8. Igor Heleš (Jákl Karwina - triumfator pierwszego Biegu Przyjaźni z roku 1990) 33:10, 9. Aleksander Jankowski (Lwów - Ukr.) 34:01, 10. Roman Baláz (TITAN Frenszat) 34:15 min. itd.

Najlepsze biegacze otrzymali premie pieniężne w wysokości od 100 do 2000 Kč. JAN SIKORA

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

● **TRIATHLON.** Brazyjowski medal na mistrzostwach Republiki Czeskiej wywalczyła w Karlowych Warach nowicjuszka w tym dyscyplinie sportu (pływanie, kolarstwo i bieg), dawną biegaczką długodystansową Alena Peterková z MBK (Moravský Běžecký Klub) Hawierzów. W silnej konkurencji zajęła ona 3. miejsce (2:22:46 godz.), ustępując tylko faworyzowanej Renacie Berkowej z Kepaku Brno (2:16:12 godz.) i Novákové z TT Centrum Praga (2:21:06). W klasyfikacji międzynarodowych zawodów Ironcertain Carlsbad Triathlon uplasowała się Peterková na 5. pozycji wśród 14 zawodniczek-specjalistek. Triumfowała Amerykanka Welch (2:15:37 godz.).

● **TRZYNIECKI HOKEISCI** pod wodzą trenerów A. Hadamczaka i Konečného (ten drugi przyszedł z Opawy i zastąpił A. Macha) rozegrali wczoraj treningi na lodowej tafli. Przyjacieli i kadry HC HT opuścił Lipina (odszedł do HC Frydek-Mistek), Pavla (do Jihlavy), Piskoř (do Opawy) i Novotný (na razie bez kontraktu). Nowymi nabytkami są Lubina (z Pardubic), Lakosil (z Przerowa), Peterek, Grégorek i Chlubna (wszyscy z Witkovic). Zespół rozegra szereg sparingów (m. in. mecz z Jagr-teamem) oraz weźmie udział w nowych rozgrywkach europejskich (obok PE) pod nazwą Continental Cup, do których wstąpi on do

piero w trzeciej rundzie, w której zmierzy się z Koszycami i zwycięzca eliminacyjnej grupy H (prawdopodobnie z EC Klumov) i J (Poprad lub Podhale Nowy Targ).

● **TENIS STÓŁOWY.** Reprezentująca RC na 40. Mistrzostwach Europy juniorkę w Topolczanach hawierzowiankę Renatę Štrábovą oraz Ivanu Weber z Banka Hawierzów pomogły drużynie RC do zwycięstwa z Irlandią 3:0 i Republiką Słowacji 3:1. - Natomiast do mistrzostw Europy fizycznie upodlegzonych pingpongistów, które przebiegną w pierwszym tygodniu sierpnia br. w Szwecji, przygotowuje się w Hawierzowie ekipa RC, której liderami są m. in. Jolana Davidková oraz Ivan Karabec, wielokrotni mistrzowie RC. W ekipie znajdują się będą ponadto inni hawierzowianie: Lubomír Jančura i Jana Mojova oraz trenerzy Jiří Daněk i Jaroslav Hýbner.

● **PIŁKA NOŻNA.** W piątek 25 bm, o godz. 15.45 rozpocznie się na stadionie KS Jákl w Karwinie-Raju turniej męskich drużyn dwuczłonowych: Jákl Karwina - KS Witkowice Świnów i Kopalni 9 Maja Olbrachocice - FC Karwina B. W sobotę spotkają się pokonani i zwycięzcy.

● **JUZ JUTRO o godz. 15.30** w gmachu na boisku piłkarskim KS Sokół Gnojnik odbędzie się spotkanie aktywnych działaczy piłkarskich powiatowego Związku Futbolu Frydek-Mistek, na którym zostanie rozłożona nowa edycja rozgrywek w sezonie 1997-98. Natomiast waleńskie zgromadzenie Komitetu Wykonawczego Powiatowego Związku Futbolu w Karwinie, na którym zostanie dokonana ocena minionych rozgrywek i rozłożony nowy rocznik rozgrywek w powiecie, przebiegnie w piątek 25 lipca o godz. 16.30 w Interklubie na rynku w Frysztalcu.

● **LEKKA ATLETYKA.** Najlepsza czeska zawodniczka w trójce, Sárka Škarpárková (rodem z Karwiny, była mieszkanką Hawierzowa), upodobała sobie jako miejsce przygotowania do najważniejszych imprez obcojęzycznego mistrzostwa świata w Atenach, odrzekła przygotowała olimpijskich w polskiej Spale, dając mu pierwszeństwo przed Nyburkiem. Znad polskiego morza wyrusza ona ze swym trenerem, Michałem Poganyem, na zawody Grand Prix IAAF, w których zresztą prowadzi.



▲ Podniesiony stan wody w Otłzie może cieszyć tylko wyznawców kajakerstwa górskiego. W pobliżu mostu między Karwiną-Sowicami a Frysztaltem, na falistym odcinku pod „spławem”, można do czasu do czasu obserwować w akcji trenujących między brankami śmiatki. Fot. - WIESŁAW PRZECZEK

● SPORT POLSKI ● SPORT POLSKI ● SPORT POLSKI ● SPORT POLSKI ●

□ **Z DWOMA BRAZOWYMI MEDALAMI** z szermierczych mistrzostw świata wracają z Kapsztadu reprezentanci Polski. Trzecie miejsce w indywidualnych turniejach wywalczył szpadzista Robert Andzejuk i 25-letni szablista z Sosnowca - Rafał Szrajbel. Drużyna polskich florecistów przegrała w ćwierćfinałach z Kubą, zajmując ostatecznie 5. miejsce (kobiety wyśladowały na dalszej 11. pozycji). Indywidualnie na 7. pozycjach uplasowali się Krzysztof Walka i Anna Rybicka. Wysoko cenione jest 6. miejsce polskimi szpadzistów wśród 36 ekip; zawiąda natomiast drużyna szpadzistów (13). Nie zdobyła medalu drużyna szablistów polskich (6. miejsce). W 1/8 finałów pokonała ona Wielką Brytanię 45:28, ale w ćwierćfinałach po ciężkiej walce przegrała z tradycyjnymi rywalami - Węgrami 41:45, zaś w grupie o 5-8. miejsce - po zwycięstwie 45:41 z Hiszpankami - Polacy przegrali 42:45 z Niemcami, w których zespole wystąpił urodzony w Polsce - Michał i Jacek Huchwajdowie. W finale szabli Francja wygrała z Rosją 45:42.

□ **W SILNIE OBSADZONYM VI turnieju** zapasniczym im. Wacława Ziółkowskiego w Krapkowicach (styl wolny) 2. miejsce spośród Polaków zajął Marek Garmulewicz, ulegając dopiero w finale Siergiejowi Kowalewskiemu (Rosja). Dobre wypadki Grala i Dąbrowski (5. miejsce w wagaach do 63 i 69 kg). Największą niespodzianką turnieju była porażka mistrza olimpijskiego z Atlanty w kategorii do 85 kg - Magomiedowa (Rosja) z Turkiem Sebatmattem. Rywalizowało 118 zapasników z 16 krajów.

□ **W TOWARZYSKIM MECZU hokeistów na trawie** Polska pokonała w Poznaniu Białoruś 6:1 (4:0).

□ **W OSTATNIACH MECZACH** piłkarskiego Intertoto Polonia Warszawa zremisowała ze zwycięzcą grupy I - MSV Duisburg 0:0, niemniej zajęła w niej ostatnie 5. miejsce. Natomiast Odra Wodzisław wygrała w Wiedniu z tamtejszą Austrią 5:1 (2:1), plasując się ostatecznie na 3. miejscu w grupie IX (za Lyonem i Rapidem Buzarewca oraz przed Zyliną i Wiedniem). Nie awansowała jednak do dalszych gier. - W towarzyskim meczu Lech Poznań zremisował we Francji

z I-ligowym zespołem Chateauroux 1:1. - **JUZ JUTRO** pierwsze spotkanie rundy wstępnej piłkarskiego Pucharu Europy, a m. in. Netfca Baku - Widzew Łódź. W Pucharze UEFA gra Odra Wodzisław z macedońską Pobeda Priepolje. Puchar Zdobywców Pucharów (m. in. z udziałem Legii Warszawa) wystartuje dopiero w sierpniu.

□ **TYTULI mistrzów Polski w letnim białolinie** zdobyli Jacek Majorek (Białolin Wałbrzych) oraz Iwona Gryzwa (WKS Zakopane).

□ **ŁÓDZKI ALPINISTA** Piotr Pustelnik wszedł w Karakorum na Grasherbrum I (8068 m). Jest to jego 9. ośmiotyszczyk; wcześniej był już m. in. na Mount Everest (8848 m) i K-2 (8618 m). We wspomniane na Grasherbrum I towarzyszyli mu Józef Goździk z Łodzi, Ryszard Pawłowski z Katowic i Amerykanin Jacek Masekko. W lipcu Pustelnik zaatakował Broad Peak (8047 m). Jak widać, hodźnianin zamierza powrócić wycieczki J. Kukulczy i J. Wielkiego i wspiąć się na wszystkich 14 ośmiotyszczyków w Himalajach i Karakorum. (Opr. EF)